55 Türbeler Müdürlüğü Arşiv Belgelerinden.

56 Saatçi, "a.g.e.", s:3Z

57 Kuran, "a.g.e.", s:328.

58 Kuran, "a.g.e.", s:78.

den yapılmış olan bu iâhdin baş taşının yüzle­
rinde âyetler, ayak taşında kitabe yer aiır^'
(H.%1) 1553-4.

9- IIÜRREM SULTAN TÜRBESİ

Kânunî'nin Hasekisi olan Hürrcm Sultan
H.965 (1558) yılında ölünce kendisi için yapu-
rılan türbesine gömülmüştür. Süleymaniyc
Câmii haziresinde Kânûîhin Türbesi'nin yanın­
da bulunan eser sekizgen prizma gövdelidir.
Türbenin kubbesi silindirik bir tambura (yazıt-
lı) oturmaktadır ve üzeri kurşun kaplıdır.

2- Bu dem hâtifden ilhâm oldu târih
Ana olsun cihanda adn-i mesvâ

Anlamı
1- AUahım sen ki (biâ) inanç sahibi küdm, ona
da cenneti mesken hL

2- Bu m gaipten ses verenden târfı Mu:
Ona Cennet'te bir yuva olsun

Kitabe üzerindeki tarih: H.968 (22 Eylül 1960-10 Eylül
1561)^.

12- HADIM İBRAHİM PAŞA TÜRBESİ

Kânûnî devrinde kubbeveziri olan Hadım
ibrahim Paşa 1562-3 (H.970) yılında ölmüş, Si-
livrikapı'daki câmün yanma gömülerek üstüne
bir açık türbe yapılmıştır. Dikdörtgen planlı,
her yüzü mermer çerçevelerle dört bölüme ay­
rılmış bir yapıdır. Ortasındaki mermer sandu­
kanın yüzlerinde kabartma güller görülür;
fakat sonradan yenilenen baş ve ayak taşları
süslemesizdir.

Aynı cephedeki dört

pencere aemır parmaklaklıdır. Arka cephesin­
de ise beş pencere yan cephelerinde üçer pen­
cere yer alır.

Türbe'dc Gazi İskender Paşa ile oğlu
Ahmed Paşa yalarlar. Her ikisinin dc sanduka­
ları mermerdir. Türbenin kitabesi yoktur. Bu
yüzden yapım tarihini 1571-2 (H.979) yılında
İskender Paşa'nın ölümünden sonra olarak dü­
şünmek mümkündür^'.

19- P E R T E V PAŞA TÜRBESİ

Eyüp'te bulunan Pertev Paşa Türbesi'ni
kapı kitabesinde belirtildiği gibi Pertev Paşa
sağlığında yaptırmış, H.980 (1572-3) yılında öl­
düğü zaman oraya gömülmüştür. Türbe'de Per­
tev Paşa ve ailesine ait hcrbiri sanat eseri olan
onbir mermer sanduka bulunur. Yapı dikdört­
gen planlıdır.

15.80x9.40 metre ölçülerindeki türbenin
Beybaba Sokağı'na bakan ön cephesinde kapı
vc altı adet pencere, arka cephesinde yedi pen­
cere vardır.

23- H A C I AHMET PAŞA TÜRBUSİ

Şam Beylerbeyliği yapan Hacı Ahmeı
Paşa 1587-8 (H.996) da öldüğü zaman oniki yıl
önce yaptırdığı türbesine gömülmüştü. Üskü­
dar'da Doğancılar Camii'nin önünde bulunan
bu türbe düzgün küfeki taşı ndan yapılmış sekiz­
gen gövdeli , sağır kubbeli bir yapıdır. Yedi cep­
hesinde iki katlı birer pencere, sekizinci
cephede kapısı yer ahr.

T ü r b e inşa tarihini K u r a n 1587-8
(H.996) olarak vermektedir. Sinan'm hassa mi­
marlarından birinin uygulamada görevlendiril­
miş olması muhtemeldir.

35- MİMAR SİNAN TÜRBESİ

İmzasını "Fakir al-hokirSinan "diye atan
Sinan için devrin tarihini yazanlar "Pesendüe-i
Cihân, mînûr-ı bîakran Sinan A^a"yim "Ciha­
nın beğendiği, benzeri olmayan Sinan Ağa " tabi­
rini kullanıyorlardı.

Çekmece Köp­
rüsü 'ne çekîiğiyüce kemer, gökyüzü aynasındaki
saman yolunun bir eşidir Bu iş bilir ulu kişi 400
den fazla mescit, 80yerde câmiyaptL Yüzyıldan
fazla yaşadı ve sonunda öldü. Tanrı yattığı yeri
cennet bahçesi yapsın. Ölüm tarihini, duacısı Sâî
söyledi Mimarların üstadı Sinan bu zamanda
geçti dünyadan, ruhu için Fatiha bağışlasm yaş­
lılar ve gençler

996(1587-1588)"'

SONUÇ
Barbaros Türbesi ile başlayan, Şchzâde

Mehmet ve Hüsrcv Paşa Türbeleri'yle süren ilk

Refik, "a.g.e.", s:59.

Aygen Bilge, "Mimar Sinan l lakkında Araştırmalar", "Sanal Tarihi Yıllığı", V, İslanbul Ed.Fak.Sana[ Tarihi Enstitüsü,